
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Pemex Exploración y ProducciónEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

257,015,234,454 0 0 0 257,015,234,454Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

257,015,234,454 0 0 0 257,015,234,454Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 143,457,194,853 -663,719,119,568 0 -520,261,924,715Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -663,719,119,568 0 -663,719,119,568Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 231,527,193,492 0 0 231,527,193,492Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -88,069,998,639 0 0 -88,069,998,639Reservas

257,015,234,454 143,457,194,853 -663,719,119,568 0 -263,246,690,261Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

-20,920,328,907 0 0 0 -20,920,328,907Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

-20,920,328,907 0 0 0 -20,920,328,907Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -636,737,894,568 -44,069,000,190 0 -680,806,894,758Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -44,069,000,190 0 -44,069,000,190Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -663,719,119,568 0 0 -663,719,119,568Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 26,981,225,000 0 0 26,981,225,000Reservas

236,094,905,547 -493,280,699,715 -44,069,000,190 0 -301,254,794,358Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. RAÚL PAZ NERI
GERENTE DE OPERACIÓN Y CONTROL FINANCIERO EXPLORACIÓN Y

PRODUCCIÓN

Elaboró: C.P. VICTORIO LINARES MANTILLA
E.D. SUBGERENCIA DE OPERACIÓN CONTABLE EPS
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